Протокол публичных слушаний
По вопросу:
«Обсуждение проекта бюджета на 2016 г. плановый период 2017-2018г.г»
с.Петропавловка
Петропавловский СКСДЦ              № 03                                  11.12.2015 г.
Присутствовали:
  Лещенкова О.В. – специалист Петропавловского сельсовета,                                        председатель публичных слушаний.
Похомова А.А. – специалист Петропавловского сельсовета, секретарь публичных слушаний.
Участвующие:
1. Захаренко Николай Владимирович – глава Петропавловского сельсовета
2. Козлова Елена Анатольевна – директор Петропавловского СКСДЦ
3. Месечко Галина Михайловна – главный бухгалтер администрации Петропавловского сельсовета
4. Захаренко О.Н. – зав.библиотекой
а также жители с.Петропавловка: Симанкова О.К., Лещенков А.А., Мухина Л.Е., Хомутинина Н.Н., Никулина Н.В. ,Захаренко И.Н.,Мухин В.А., Полежаев В.А., Раменская С.В., Дорогавцева В.А., Галечин Е.В., Папуша О.В., Полежаев Ф.А.
Повестка публичных слушаний:
1. Обсуждение проекта бюджета Петропавловского сельсовета  на 2016г. плановый период 2017-2018г.
   Лещенкова О.В. представилась присутствующим,  и открыла публичные слушания. Она огласила повестку публичных слушаний, представила инициатора публичных слушаний, секретаря, ведущего протокол. Вынося на обсуждение вопрос повестки дня, ознакомила присутствующих с основными положениями Федеральных законов РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  напомнила присутствующим, что «Положение о публичных слушаниях в Петропавловском сельсовете» было принято решением Совета депутатов № 4-8р. От 01.10.2005 г. и опубликовано в газете Сельская новь. Проект решения о принятии бюджета с приложениями (бюджет 2016г., плановый период 2017-2018.г, муниципальные программы, были опубликованы в газете Петропавловские вести №
1 2от.14.11.2015г. )
С докладом па данному вопросу  выступил инициатор публичных слушаний глава Петропавловского сельсовета, предложил участникам принять участие в обсуждении проекта.
 Председателем слушаний было предложено вносить предложения или поправки.
(проект прилагается).
Предложений и поправок не поступило.
Слова попросила Козлова Е.А.- директор Петропавловского СКСДЦ, Слово было предоставлено. Она внесла предложение об утверждении проекта решения по вопросу «Утверждение проекта бюджета на 2016г.,  плановый период 2017-2018г.г »
Голосовали: «За»-19, «Против»-нет, «Воздержавшихся» - нет.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить в целом проект бюджета на 2016, 2017-2018г.г.
2. Рекомендовать  Петропавловскому сельскому Совету депутатов принять решение «Об утверждении бюджета на 2016г., плановый период 2017-2018 г.г.»
Для зачтения протокола Публичных слушаний председатель предоставил слово секретарю слушаний Похомовой А.А. . Протокол был зачитан вслух.

Председатель публичных слушаний                      Лещенкова О.В.
Секретарь                                                                 Похомова А.А.